
令和元年１１月 ８日 
 
島根県立松江東高等学校 
Ｐ Ｔ Ａ 会 員 の 皆 様 

島根県立松江東高等学校 
ＰＴＡ会長 福田 英樹 
研修委員長 加藤 祐治 

 
令和元年度ＰＴＡ研修旅行 

『サントリー天然水工場と足立美術館見学』について（一次案内） 
 
  秋も深まり肌寒さもすすむこの頃、保護者の皆様にはますますご清栄のことと存じます。平素は本

校ＰＴＡ活動推進のために格別のご協力を賜り、深く感謝申しあげます。 
 さて、本校研修委員会では隔年でＰＴＡ会員の皆様を対象とした研修旅行を計画しております。本

年度は『サントリー天然水ブナの森工場』の見学と、『足立美術館』の鑑賞を主とした日帰りバスツア

ーを計画いたしました。今後の気候次第では、例年よりやや遅いといわれる紅葉の終盤に間に合うか

もしれません。お誘い合わせの上、是非とも多くのＰＴＡ会員の皆様のご参加をお願いいたします。

ご参加についてご検討いただきますよう宜しくお願い申しあげます。 
 

記 
 
１ 期日    令和元年１１月３０日（土）（足立美術館秋季特別展の最終日です） 
 
２ 行程  松江東高校（貸切バス１台）＝＝サントリー天然水ブナの森工場＝＝ 

      8:30                 10:00          11:00     

        安来演芸会館（昼食）＝＝足立美術館  ＝＝＝＝ 松江東高校  解散 

      12:15     13:15  13:20  15:00     15:40 

 

３ 個人負担    お一人様 ３，０００円  当日お支払いください。 
   お子様とご一緒の参加を希望される場合、お子様の経費を安くできますのでご相談ください。 
   その際、同伴されたいお子様の人数と学年または年齢をお知らせください。 
   （東高生の参加は試験中ですので想定しておりません）。 
 
４ 募集定員  ２５名 
  ＊中型バスで計画しています。申し込みは先着順の予定です。 
 
５ 申  込 

   １１月１５日（金）までに下記申込書をご提出ください。 
 

・・・・・・・・・・・・・・・・  切り取り線  ・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

ＰＴＡ研修旅行(日帰りバスツアー)参加申込書 

令和元年度 ＰＴＡ研修旅行に参加します。 

   保護者氏名（               ）  電 話（         ） 

   生徒氏名  （                        ）   クラス（    Ｒ） 

 

 お子様を同伴されたい場合、人数（   ）人、学年 or 年齢（   ） 

 

 

（提出：１１月１５日（金）まで）保護者→生徒→担任→総務部（内藤） 

研修旅行 校内担当 

総務部 内藤・井上 

Tel 0852-27-3700 

Fax 0852-27-3703 


